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23. kontiki-Konferenz Berlin PROGRAMM

in Zusammenarbeit mit der
VDV-Kernapplikations-GmbH & Co. KG
16.06. - 17.06.2005

16. JUNI 2005
STEIGENBERGER HOTEL BERLIN
Los-Angeles-Platz 1, D - 10789 Berlin

09.30

09.45

10.00

Er6ffnung und BegrufRung
durch den Vorsitzenden
Dr. Manfred Ritschel, Dresden

BegrufRung durch BVG
Dr. Tom Reinhold, Direktor Marketing
Berliner Verkehrsbetriebe AGR

BegruRung durch VBB
Hans-Werner Franz, Geschaftsfuhrer
Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH

EINLADUNG 23. kontiki-Konferenz BERLIN

HAUPTREFERATE IM PLENUM

10.15

11.30
12.00

12.20

Die VDV-Kernapplikation —

von der Forschung zur Umsetzung
Prasentation: Dr. Till Ackermann, Klaus Wietfeld,
Oliver Waltes

VDV-Kernapplikations-GmbH & Co. KG

Kaffeepause

Berlin 2006 - Chipkarten nicht nur im
Stadion zur WM, sondern vor allem im OPV
Prasentation: Frank Biich, Berliner Verkehrsbetriebe

Beitrag und Losungen der Industriepartner
zur Entwicklung der VDV-Kernapplikation
Prasentation: Ralf M. Weiler, T-Systems GEI GmbH
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EINLADUNG 23. kontiki-Konferenz BERLIN

2 1245

13.30

15.00

16.00

16.30

19.00

20.00

23.30

Einsatz von SECCOS Dual-Interface-Chipkarten
im OPV - Synergien zwischen Verkehrs- und
Kreditwirtschaft

Prasentation: Dr. Thomas Denny, SRC GmbH,

Werner Strobl, Giesecke & Devrient GmbH

Gemeinsames Mittagessen

Forum | - Migration und Umsetzung
der Kernapplikation

Moderation: Klaus Wietfeld,
VDV-Kernapplikations-GmbH & Co. KG

Kaffeepause

Forum Il - Kundenschnittstelle
Moderation: Dr. Till Ackermann,
VDV-Kernapplikations-GmbH & Co. KG

Bustransfer

Einladung zum Abendessen im Restaurant-
Theater Pomp Duck and Circumstance von

DGVERLAG TEWET

SIEMENS

& Deutscher
Sparkassenverlag

@ wLufthansa Systems QSCOIM

Bustransfer zum Hotel

17. JUNI 2005

09.00

10.00

11.30

12.00

12.30

14.00

Mitgliederversammlung (nur kontiki-Mitglieder)

Forum Ill - Interoperabilitat
Moderation: Klaus Philipp, T.C.L., Wachtendonk

Kaffeepause

Abschlussdiskussion im Plenum
Dr. Manfred Ritschel

Gemeinsames Mittagessen

Ende der Veranstaltung

TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Die Teilnahme an der 23. kontiki-Konferenz ist fur Mitglieder
des Arbeitskreises kontiki kostenlos, vorausgesetzt, der
Mitgliedsbeitrag wurde bezahlt; Uber das Kontingent der
Firmenmitgliedschaft hinausgehende Teilnehmer zahlen

€ 562,50 zuzgl. MwSt. und Bankgebihren.

Fur zusatzlich gewahlte Angebote aus dem Rahmenprogramm
erhalten die Tagungsteilnehmer eine gesonderte Rechnung.

Die Standardtagungsgebuhren fur Nichtmitglieder (inklusive
Tagungsunterlagen) betragen € 741,40. Die Tagungs-
gebihren fur Verkehrsunternehmen und -verbiinde betragen
€ 562,50, fiir Landkreise, Verbande aus dem Verkehrs-
bereich und Behorden € 230,10, fiir Studenten € 112,50,
jeweils zuziiglich MwsSt. und Bankgebtihren.

Die Uberweisungen senden Sie bitte an:

Frankfurter Sparkasse 1822, Bad Soden,

Arbeitskreis kontiki, D-65812 Bad Soden
Verwendungszweck: kontiki Teilnehmergebihr
Kontonummer: 65 53 09; Bankleitzahl: 500 502 O1.
IBAN: DE63 5005 0201 0000 6553 09,

SWIFT-BIC.: FRASDEFFXXX

Der Zahlungseingang (mindestens 10 Tage vor
Tagungsbeginn) ist Bedingung fur die Teilnahme.
Kosten fiir Ubernachtung sind nicht enthalten.

ZIMMERRESERVIERUNG

Ihr Hotelzimmer fiir die Ubernachtung buchen Sie bitte direkt
im Hotel. Ein Zimmerkontingent steht unter dem Kennwort
»kontiki“ im Steigenberger Hotel Berlin zur Verfiigung. Die
Kosten fiir die Ubernachtung tragt jeder Teilnehmer selbst.

PREISE UND ANSCHRIFT DES HOTELS
STEIGENBERGER HOTEL BERLIN
Los-Angeles-Platz 1, D - 10789 Berlin

Tel. +49 30 21270, Fax +49 30 2127117
E-Mail: reservation@berlin.steigenberger.de
Einzelzimmer mit Frihstiick

Doppelzimmer mit Frihstiick

€135,00

€ 155,00
(pro Ubernachtung)
Da die Hotelkontingente nur bis 17. Mai 2005 zur Verfiigung
stehen, bitten wir um schnelle Buchung.

RUCKTRITT

Bei Stornierung der Anmeldung bis zum 17. Mai 2005
erheben wir eine Bearbeitungsgebtihr in Hohe von € 52,—.
Bei Absagen nach dem 17. Mai 2005 wird die gesamte
Tagungsgebihr in Rechnung gestellt. Selbstverstandlich ist
eine Vertretung des angemeldeten Teilnehmers moglich.

Informationen zur Veranstaltung und zur Anmeldung:
kontiki c/o H. WEBER MARKETING

Telefon +49 6196 - 766 66 50

Fax +49 6196 — 766 66 51 oder — 44

www. kontiki.net eMail: weber@kontiki.net
Tagungsbiro vor Ort 15. 06. - 17. 06. 2005:

Telefon +49 171 31 40 864



